
 
 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 
 

сорок девятое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е  № 49/3 

от  30  января  2025 года     

г. Красноуфимск    

 

О внесении изменений в «Правила благоустройства территории городского округа 

Красноуфимск», утвержденные решением Думы городского округа Красноуфимск от 

29.03.2024 № 37/4  

 

В соответствии со статьей 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом Свердловской области № 140-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в 

сфере благоустройства территории муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области», Приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации № 897-пр и Приказом Министерства 

спорта Российской Федерации № 1128 от 27.12.2019 «Об утверждении методических 

рекомендаций по благоустройству общественных и дворовых территорий средствами 

спортивной и детской игровой инфраструктуры", Приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 30.03.2015 г. № 52н «Об утверждении форм первичных учетных 

документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной 

власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами 

управления государственными внебюджетными фондами, государственными 

(муниципальными) учреждениями», руководствуясь статьями 23, 48, 49 и 50 Устава 

городского округа Красноуфимск,   

Дума городского округа 

 

Р Е Ш И Л А: 
1. Внести в «Правила благоустройства территории городского округа 

Красноуфимск», утвержденные решением Думы городского округа Красноуфимск от 

29.03.2024 № 37/4 (в редакции решения Думы от 26.09.2024 № 43/3) следующие 

изменения: 

пункт 32 статьи 10 изложить в следующей редакции: 

 

«32. Детские спортивные и детские игровые площадки, расположенные в границах 

прилегающих территорий к многоквартирным домам и включенные в реестр 

муниципальной собственности, закрепляются в установленном порядке органом местного 

самоуправления Управление муниципальным имуществом городского округа 

Красноуфимск за Управляющей компанией для их содержания эксплуатантом: 

about:blank


 2 

лицом, осуществляющим деятельность по управлению многоквартирным домом на 

основании договора управления многоквартирным домом (управляющая организация, 

товарищество собственников жилья, осуществляющее управление многоквартирным 

домом);  

лицом, осуществляющим содержание общего имущества многоквартирного дома 

(если собственниками помещений выбран способ управления в многоквартирном доме - 

непосредственное управление собственниками помещений в многоквартирном доме).  

Детские площадки, расположенные на территории общего пользования и 

включенные в реестр муниципальной собственности, закрепляются в установленном 

порядке органом местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 

городского округа Красноуфимск за муниципальным казенным учреждением «Служба 

единого заказчика» для их содержания. 

Спортивные площадки, расположенные на землях общего пользования, на 

территориях многоквартирных домов и включенные в реестр муниципальной 

собственности, закрепляются в установленном порядке органом местного самоуправления 

Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск за 

муниципальным автономным учреждением Красноуфимский спортивный комплекс 

«Центральный».». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном 

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте 

городского округа Красноуфимск в сети интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

постоянной депутатской комиссии по городскому хозяйству. 

 

 

 

 

И.о председателя Думы городского  

округа Красноуфимск 

 

Глава городского  

округа Красноуфимск                                                   

_____________________И.В. Лень  

 

_________________________М.А. Конев 

 

« ___»_______________2025 года «___»______________2025 года 

 


